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Was – wordt tabel verordening toeristenbelasting 2022  

was wordt toelichting
Artikel 4 Vrijstellingen 

De belasting wordt niet geheven ter 
zake van het verblijf: 
3. door degene, die nog niet de 

leeftijd van 6 jaar heeft bereikt. 

De belasting wordt niet geheven ter 
zake van het verblijf: 
3. van degene, die nog niet de 

leeftijd van 6 jaar heeft bereikt. 

tekstueel

Artikel 8 Belastingtarief 

1. Het tarief bedraagt per persoon 
per overnachting € 1,30;  

2. In afwijking in zoverre van 
hetgeen is bepaald in lid 1 
bedraagt het tarief per persoon 
per overnachting in, bij of op een 
mobiel kampeeronderkomen op 
een kampeerterrein 
€ 0,75.

3. Het tarief bedraagt per persoon 
per overnachting € 1,35;  

4. In afwijking in zoverre van 
hetgeen is bepaald in lid 1 
bedraagt het tarief per persoon 
per overnachting in, bij of op een 
mobiel kampeeronderkomen op 
een kampeerterrein € 0,80.

 

Betreft verhoging van het 
tarief met 3,1%. 

Artikel 9 Belastingjaar Artikel 9 Belastingtijdvak 

Het belastingjaar is gelijk aan het 
kalenderjaar.

1. Voor de belastingen genoemd in 
artikel 6 is het belastingtijdvak 
gelijk aan het kalenderjaar.

2. Voor de niet-forfaitiare 
aanslagen is het belastingtijdvak 
gelijk aan het kalenderkwartaal.

Wijziging in verband met 
overgang van jaaraangifte 
naar kwartaalaangifte

Artikel 11. Aanslaggrens

1. Belastingbedragen van minder 
dan €5,00 worden niet geheven.

2. Voor de toepassing van het 
vorige lid worden de op één 
aanslagbiljet verenigde 
aanslagen aangemerkt als één 
belastingbedrag.

Toegevoegd; bepaling is 
gelijkluidend voor alle 
belastingverordeningen
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Artikel 12 Termijnen van betaling

‘- 2. Betaling van de termijnen zoals 
bedoeld in het eerste lid is 
mogelijk via automatische 
incasso, mits wordt voldaan aan 
de voorwaarden van de 
Uitvoeringsregel automatische 
incasso van de 
Belastingsamenwerking 
Gemeenten en Waterschappen 
(BsGW

Toevoeging maakt betaling via 
automatische incasso 
mogelijk. 

Artikel 15 Aangifteplicht

1. De belastingplichtige, bedoeld in 
artikel 3, eerste lid, is gehouden, 
indien hij niet binnen vier weken 
na afloop van het jaar een 
uitnodiging heeft ontvangen tot 
het doen van aangifte, binnen 
twee weken na afloop van deze 
termijn schriftelijk aan de 
aangewezen ambtenaar, bedoeld 
in artikel 231, tweede lid, 
onderdeel b, van de 
Gemeentewet, te verzoeken tot 
een uitnodiging tot het doen van 
aangifte. 

1. De belastingplichtige, bedoeld in 
artikel 3, eerste lid, is gehouden, 
indien hij niet binnen vier weken 
na afloop van het kwartaal een 
uitnodiging heeft ontvangen tot 
het doen van aangifte, binnen 
twee weken na afloop van deze 
termijn schriftelijk aan de 
aangewezen ambtenaar, bedoeld 
in artikel 231, tweede lid, 
onderdeel b, van de 
Gemeentewet, te verzoeken tot 
een uitnodiging tot het doen van 
aangifte. 

Wijziging in verband met 
overgang van jaaraangifte 
naar kwartaalaangifte

2. De aangewezen ambtenaar, 
bedoeld in artikel 231, tweede 
lid, onderdeel b, van de 
Gemeentewet behoudt zich te 
allen tijde het recht voor alsnog 
een uitnodiging tot het doen van 
aangifte te verzenden, dan wel, 
bij gebrek aan een aangifte door 
belastingplichtige, de grondslag 
voor de berekening van de 
toeristenbelasting te schatten en 
middels aanslag met een 
ambtshalve geschatte grondslag 
op te leggen.

2. De verplichting als bedoeld in het 
voorgaande lid geldt niet voor de 
belastingplichtige die met 
betrekking tot het jaar 
voorafgaand aan het 
belastingjaar in de heffing van de 
toeristenbelasting betrokken is.

de heffingsambtenaar heeft op 
basis van wetgeving het recht 
om een geschatte aanslag op 
te leggen. 

Artikel 16 Aangifteplicht Artikel 16 digitale aangifte

1. De belastingplichtige, bedoeld in 
artikel 3, eerste lid, is gehouden, 
per belastingjaar 
verblijfhoudenden te registreren 
in een verblijfregister. 

2. Het verblijfregister bevat met 
betrekking tot ieder aan wie 

Het uitnodigen tot het doen van 
aangifte kan naast de op de in 
artikel 237, eerste lid, van de
Gemeentewet aangegeven wijze 
geschieden door het uitreiken, 
toezenden of elektronisch 
verzenden van een aangiftebrief 

Het oorspronkelijke artikel 16 
kan vervallen aangezien uit 
financieel fiscale wetgeving en 
het Wetboek van Strafrecht de 
verplichting bestaat om een 
nachtregister bij te houden. 
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gelegenheid tot overnachten 
wordt verschaft gegevens 
tenminste betreffende: 
a. naam, en woonplaats; 
b. samenstelling van het gezin 

of de groep waarmee men 
reist; 

c. datum van aankomst en 
datum van vertrek; 

d. het aantal overnachtingen ter 
zake waarvan belasting 
verschuldigd is.

waaruit blijkt de wijze van het doen 
van elektronische aangifte, een 
omschrijving van de gevraagde 
gegevens of bescheiden en de 
termijn waarbinnen aangifte moet 
worden gedaan. In dat geval 
geschiedt, in afwijking van de in 
artikel 237, tweede lid, van de 
Gemeentewet aangegeven wijze, de 
aangifte langs elektronische weg 
door het inleveren of toezenden van 
de gevraagde gegevens of 
bescheiden via de digitale 
voorziening “Digitale aangifte 
toeristenbelasting’ van de 
Belastingsamenwerking Gemeenten 
en Waterschappen.

In het nieuwe artikel 16 is de 
mogelijkheid opgenomen om 
digitaal aangifte te doen bij 
BsGW.

Artikel 17 Inwerkingtreding 
en citeertitel 

Artikel 17 Overgangsrecht

1. De 'Verordening 
toeristenbelasting gemeente 
Beekdaelen 2020 – 2021’ wordt 
ingetrokken, met ingang van de 
in het derde lid genoemde datum 
van ingang van de heffing, met 
dien verstande dat zij van 
toepassing blijft op de belastbare 
feiten die zich voor die datum 
hebben voorgedaan; 

2. Deze verordening treedt in 
werking met ingang van de 
eerste dag na die van de 
bekendmaking; 

3. De datum van ingang van de 
heffing is 1 januari 2022; 

4. Deze verordening kan worden 
aangehaald als 'Verordening 
toeristenbelasting gemeente 
Beekdaelen 2022’

De 'Verordening toeristenbelasting 
gemeente Beekdaelen 2020 – 2021’ 
wordt ingetrokken, met ingang van 
de in artikel 18, tweede lid 
genoemde datum van ingang van de 
heffing, met dien verstande dat zij 
van toepassing blijft op de 
belastbare feiten die zich voor die 
datum hebben voorgedaan.

Voor lid 2 en 3 zie artikel 18
Voor lid 4 zie artikel 19

Artikel 18 Inwerkingtreding

- 1. Deze verordening treedt in 
werking met ingang van de 
eerste dag na die van de 
bekendmaking; 

2. De datum van ingang van de 
heffing is 1 januari 2022. 

Was artikel 17 lid 2 en 3

Artikel 19 Citeertitel

Deze verordening kan worden 
aangehaald als 'Verordening 
toeristenbelasting gemeente 
Beekdaelen 2022’

Was artikel 17 lid 4


